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SPRAWOZDANIE Z PRZEBIEGU PRAC PRZY ODBUDOWIE KOPCA ĘĄ”

PIŁSUDSKIEGO w 1992 roku. '

Rok 1992 był drugim rokiem, w którym prace finansowane były z dotacji

przeznaczonej przez Radę Miasta Krakowa, dzięki czemu możliwa stała

się kontynuacja robót przez specjalistyczną firmę mgr ing. J.Szym-

czucha przy znacznej pomocy dyr. MPi0Z00 dr J. Skotnickiego. Dotyczy

to zmechanizowanych robót ziemnych i kamieniarskich.

Wykonane zostało 2/3 ścieżek o nawierzchni kamiennej z kostki grani-

towej i kamienia łamanego na warstwie piaskowo-cementowej i warstwie

tłucznia z klincem , ścieżki i cokoliki z porfiru na ławie żelbetowej

wspartej na słupkach żelbetowych oraz odwodnienie stożka rurami PCV

i ceramicznymi do studzienek żelbetowych z odprowadzeniem wgłąb lasu.

Stwierdzam, że prace te zgodnie z Państwową Inspekcją Pracy muszą być

wykonywane przez kwalifikowanych pracowników, którym wiek, zdrowie i

przeszkolenie bhp na to pozwala. Tylko nieliczni z członków Komitetu

mogliby sprostać tym wymogom.

Z tego też względu zakres prac siłami społecznymi był ograniczony.

Obejmował on :

a/ prace porządkowe wokół Kopca,

b/ pielęgnacja żywopłotu i nawierzchni trawiastej,

c/ remont murku kamiennego, polegający na uzupełnieniu ubytków w

kamieniu i spoinowaniu szczelin,

d/ pielęgnacja kwietników przed pawilonem,

e/ oczyszczanie placu asfaltowo-betonowego przed pawilonem,

f/ uporządkowanie wnętrza pawilonu - dotyczy wykonania obudowy szafek

kuchennych i zlewozmywaka,

g/ pomalowanie farbami olejnymi i zagospodarowanie tablic informacyj=

nych,

h/ wykonanie tablicy informacyjno-ekspozycyjnej z mesztem, wartości

5 milionów złotych, która będzie zamocowana na murku ceglano-

betonowym u podnóża Kopca od strony schodów.

 



W gablocie znajdzie się informacja o historii Kopca, o jego odbu-

dowie oraz instrukcja dla osób wchodzących na Kopiec.

i/ nadzór autorski nad robotami kamieniarskimi na Kopcu.

W roku 1992 przewidywaliśmy wykonanie planu zagospodarowania terenu

na aktualnym podkładzie geojezyjnym syt.wysokościowym z naniesionymi

drzewami, Ze względu na brak gotówki - 100 mln zł. zaniechano jego

wykonania.

Wykonany został plan uporządkowania otoczenia Kopca w skali 1: 500

jako element realizacyjnego planu zagospodarowania terenu. Będzie on

podstawą do wykonania niektórych przedsięwzięć na dzień 11 listopada

1993r. Roboty te będą zsynchronizowane z docelową realizacją otocze-

nia Kopca.

Plan określa układ drogi pieszo-jezdnej i placów, dojść pieszych,

chodników i ścieżek, placu ogólnego u podnóża Kopca, teren trawiasto-

kwietny z ekspozycją przestrzenną czynu legionowego i akcentem

rzeźbiarskim miejsca wypoczynku zbiorowego i indywidualnego, teren

wypoczynkowo-widokowy przy ognisku, teren rekreacyjny dla dzieci

z uwzględnieniem zabawowych elementów małej architektury, murki,

ławki, kosze na śmieci, stojaki na rowery, kiosk sprzedaży pamiątek,

zadaszenia przed deszczem, zieleń niską i wysoką, plac apelowy dla

wojska, miejsca postoju samochodów, rezerwy terenowe na obiekty

kubaturowe w perspektywie, sieci energetyczne, wod-kan.i elektryczne

n.n. oraz urządzenia inżynieryjno sanitarne w perspektywie.

Rodzaj nawierzchni Ścieżek, dróg i placów uzależniony jest od możli-

wości finansowych.

Ogólny bilans wykonanych prac siłami społecznymi w roku 1992 wynosi

około 60 milionów złotych.

  


